CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 12/2019

Assunto: NECESSIDADE DECONSTRUÇÃO DE RAMPA PARA CADEIRANTES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Levando-se em consideração as conclusões das obras das UBS's, como também das
já inauguradas, proponho que se faça rampa para cadeirantes de acordo com a  Lei n° 10.098, de
Dezembro de 2000 - Estabelece normas gerais e critérios básicos para a promoção da
acessibilidade das pessoas portadoras de deficiência ou com mobilidade reduzida, e dá outras
providências .

Sala Vereador Cícero Barbosa, 01 de fevereiro de 2019.

Maria Imaculada Wamser
Vereadora